



ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ СМЕТА
д/сад на 200 мест

УТВЕРЖДАЮ :

в сумме _____ руб.

в том числе НДС _____ руб

Директор _____

Ребенко мест	Общая площадь (м2)
200	3 235
672 571	41 581
Итого:	

№	Наименование работ	ед. изм	кол-во	з/плата			мат-лы с НДС				мех-мы с НДС			ВСЕГО	40% прч+ нклд	Итого:	M2 РУБ / МЕСТ
				дн * чл	цена / дн	всего	на ед	кол-во	цена	сумма	кол-во	цена	сумма				
ИТОГО БЮДЖЕТ						7 206 800						1 683 000	113 991 785	20 522 504	134 514 289		
1	Земляные работы + Фундаменты + Подколонники					212 500						260 000	992 151	396 861	1 389 012	429	
1,1	Морковки - работа копра + бетон	шт / м3	120	50	2 500	125 000	0,63	75	3 500	262 259	8	25 000	200 000	587 259			
1,2	Подколонники	шт / м3	120	35	2 500	87 500	0,22	26	10 000	257 393	4	15 000	60 000	404 893			
2	Цоколь					125 000						684 000	809 000	323 600	1 132 600	350	
2,1	Буронабивные сваи			25	2 500	62 500							62 500				
2,2	Кирпичная кладка в т.ч. Р-р М100	м3	120	25	2 500	62 500	475	57 000	12	684 000			746 500				
3	Каркас Металл, Автокран (21м), химанкр, болты +	тн	120	96	3 500	336 000		120	70 000	8 400 000	12	25 000	300 000	9 036 000	3 614 400	12 650 400	3 910
4	Монтаж плит перекрытия	шт / м2	706	80	3 500	280 000		7 625	1 475	11 246 580	10	25 000	250 000	11 776 580	4 710 632	16 487 212	5 097
6	Монтаж лестничных маршей и площадок	к-т	3	126	3 500	441 000				994 000	10	25 000	250 000	1 685 000	674 000	2 359 000	729
10	Устройство кровли	м2	1 600	120	3 500	420 000				910 048	3	25 000	75 000	1 405 048	281 010	1 686 058	521
	Кирпич на вент-каналы в т.ч. Р-р М100	м3	27					400	10 800	12			129 600				
	Утеплитель "Роквул Руф Батс" т. 40 мм	м2	1 600					0,04	66	3 200			210 944				
	р-р М 200 (стяжка т.40 мм)	м2	1 600					0,04	66	4 200			276 864				
	сетка провол. 4Вр1 (105*150)	м2	1 600					1,1	1 760	39			68 640				
	Рулонный материал (нижний слой)	м2	1 600					1,3	2 000	47			94 000				
	Рулонный материал (верхний слой)	м2	1 600					1,3	2 000	65			130 000				
5	Огнезащита метал. Каркас	м2		200	3 500	700 000				998 000			1 698 000	339 600	2 037 600	630	
7	НСП в тч Парапет + Окна + Фасад ФЦП + Дствка + Рзгрзк	м2	2 006			362 500				9 445 845			500 000	10 308 345	4 123 338	14 431 683	4 461
7,1	НСП + в т.ч. Окно	м2	2 006	80	2 500	200 000		2 006	3 725	7 471 233	20	25 000	500 000	8 171 233			
7,2	Облицовка Крашеная ФЦП завод	м2	1 682					1 682	689	1 159 036				1 159 036			
7,3	Утепление межпанельного пространства (утеплитель + ФЦП) + швы	м2	725	16	2 500	40 000	0,59	424	1 027	435 576				475 576			
7,4	Леса с настилом + Установка и разборка лесов	м2	1 850	10	1 750	122 500				380 000				502 500			
8	ВСП + Крепеж + Доставка + Разгрузка	м2	7 279	100	2 250	225 000		7 279	938	6 827 468	3	12 000	36 000	7 088 468	2 835 387	9 923 855	3 068
9	Двери внутренние и наружные					329 000				843 500	1	12 000	12 000	1 172 500	469 000	1 641 500	507
13	Внутренняя отделка			750	3 500	2 625 000				2 505 323			5 130 323	1 026 065	6 156 388	1 903	
	Устройство подвесных потолков "Амстронг"	м2	3 235							1 318 263				1 318 263			
	Подвесной потолок "Амстрог"	м2					1,05	3 397	150	509 513							
	Подвесная система с креплением	м2					1	3 235	250	808 750							
	Улучшенная акриловая окраска перегородок	м2	3 484							379 386				379 386			
	грунтовка	кг					0	523	150	78 386							
	шпаклевка	кг					3	8 710	18	156 771							
	акриловая краска	кг					0	1 045	138	144 229							
	Отделка стен тамбура	м2	276						896	247 296				247 296			
	Улучшенная в/з окраска перегородок	м2	976						119	116 108				116 108			
	Облицовка стен керамической плиткой	м2	1 049				1	1 122	396	444 270				444 270			
14	Полы			168	3 850	646 800				6 129 286			6 776 086	1 355 217	8 131 303	2 514	
42	Устройство бетонных полов	м2 / м3	1 271				0	131	4 300	562 926							
43	Устройство полов из керамической плитки	м2	534				1	571	410	218 940							
44	Устройство полов из керамической плитки с гидроизоляцией	м2	515							3 307 024							
	плитка керам.	м2					1	551	210	108 108							
	маяки	м.п					3	1 287	2 400	3 088 800							
	Гидроизол. оклеечная в 2 слоя + прочие	м2					2	1 184	93	110 116							
45	Устройство линолеумных полов	м2	956							801 224							
	линолеум коммерческий	м2					1	1 052	550	578 380							
	пеноплекс 35 толщ.40 мм	м3					0	40	2 400	96 365							
	Устройство цем. стяжки толщ.60 мм / р-р М 200	м3					0	30	4 200	126 479							
46	Устройство теплых линолеумных полов	м2	479							1 239 173							
	линолеум коммерческий	м2					1	527	550	289 795							
	греющий кабель Т2Red	м.п.					5	2 395	396	949 378							
12	Устройство отмостки	м2	275	28	3 000	84 000			789	216 975			300 975	60 195	361 170	112	
15	Устройство наружных крылец м/к ограждений лестниц	к-т	6	120	3 500	420 000			191 000	1 146 000			1 566 000	313 200	1 879 200	581	

ВНУТРЕННИЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ		з/плата	материалы	механизмы	итого	Сметная прибыль	Всего	цена на 1 м2
1	Водопровод и канализация	1 630 440	2 038 050		3 668 490			1 134
2	Электроснабжение	2 426 250	4 043 750		6 470 000			2 000
3	отопление	1 860 125	3 720 250		5 580 375			1 725
4	Вентиляция	2 232 150	3 720 250		5 952 400			1 840
5	Система пож. Сигн., оповещ и упр-я при пожаре	1 067 550	1 779 250		2 846 800			880
6	Система охранной сигнализации	485 250	808 750		1 294 000			400
7	Система видеонаблюдения	388 200	647 000		1 035 200			320
8	Сети связи (телефон, радио, телевидение)	291 150	485 250		776 400			240
Итого: Внутренние инженерные сети		10 381 115	0	0	17 242 550	0	0	27 623 665

ПРОЧИЕ РАБОТЫ И ОБОРУДОВАНИЕ		з/плата	материалы	механизмы	итого	Сметная прибыль	Всего	цена на 1 м2
9	Технологическое оборудование				15 740 000			
10	Благоустройство	зем раб, асфальтбетон проезды - 1000 м2, тртуар и отмостк - 600 м2.			6 583 644			
	Малые архитектурные формы	взято по аналогам стандартной комплектации ДОУ			4 300 000			
ИТОГО: ПРОЧИЕ РАБОТЫ И ОБОРУДОВАНИЕ					26 623 644		26 623 644	8 230